## EPISTOLA CLXXV.

PASCALI summo pontifici, Ivo, humilis Ecclesiæ Carnotensis minister, debitum cum omni devotione servitium.

Parabam me pro viribus meis ad iter concilii a

\* Sic integris litteris scriptum in perisque vet. post corpora, locus de mendo suspectus.

vestra paternitate indicti, sed, quia frequentia curia vestrâ ea tempestate qua solitus eram, purgatorium accipere me non permisit, tota confluentia humorum repente in caput ascendit, et ita media pars capiti congelascente flegmate in quemdam rigorem tumoris induruit. Cum vero propter propositam iter adhuc purgare me differrem, ut et caput resolutum per se flegmate detumesceret, exspectarem, non solum non detumuit, sed adhuc gravius et periculosius intumuit [induruit]. Hac itaque necessitate compulsus catharticum accopi, nec de laxatione cathartici nec de duritia tumoris bene convalui, ita ut nec breve iter aggredi valeam sine periculo corporis mei, quia, etsi tumor exterius est digestus, dolor tamen interior non adhuc est sedatus. Misi itaque tres ex archidiaconibus Ecclesiæ nobis commissæ cum litteris nostris, qui testimonium ipsis litteris perhibeant, et apud paternitatem vestram excusatum me habeant, quamvis sit propositum meæ voluntatis ante solutionem concilii videre faciem vestram, si Deus mihi plenam restituerit sanitatem, et veniendi ad vos dederit opportunitatem. Sed, quia [si quæ] secretionem dicenda sunt, isti fratres dicent vobis. Valete.

## 74 EPISTOLA CLXXVI.

PASCALI summo pontifici, Ivo humilis Carnotensis Ecclesiæ minister, debitam cum omni subiectione obedientiam.

Reversus a concilio Trecenti, filius noster [vester, ms. c.] Wlgrinus Ecclesiæ nostræ cancellarius anxie conquestus est, quod Dolensis Ecclesia, destinatis excellentiæ vestræ quibusdam legatis suis, eum sibi in episcopum sub præsentia vestra elegerit, et huius electioni ad eorum petitionem vestra paternitas assensum præbuerit (epist. 178), nec ejus excusationibus quamvis idoneis adhuc aurem accommodare voluerit. Quamvis enim sit bene litteratus, et bonis moribus ornatus, multis tamen allegationibus humiliter insufficientiam suam præterens, dicit se potius multa gravia perpessus quam ovus episcopi hoc tempore subiturum. Novit autem vestra paternitas quia leges sæculi (l. XII, c. De nupt.) dissentiente filiofamilias sub ejus nomine sponsalia fieri non permittunt, quanto magis in sponsalibus Ecclesiæ id observari convenit, in quibus nisi sincera subveniat charitas, quid boni est quod per angariam facere possit, sive facultates suas distribuendo, sive seipsum ad martyrium exponendo, humana imbecillitas? Nemo enim invitus bonum facit, etiamsi bonum est quod facit (cap. Præsens, caus. 20, q. 3). Unde nos admonet Spiritus sanctus in Cantico canticorum: *Adjuro vos, filiæ Hierosalem, nolite suscitare dilectam, neque evigilare, donec ipsa velit (Cant. II)*. Ne igitur nostro Jacob amanti Rachel, nocte supponatis Liam (Gen. XXIX), nisi forte Rachel mandragoras primogeniti Liæ concupiscat, et hac mercede conductum Jacob cum Lia dormire permittat (Gen. XXX). Tali enim ordine posset de tali copula merces